
Uchwała nr 145/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 listopada 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Wierzbica pomocy 
finansowej na remont samochodu z podnośnikiem stanowiącego własność 
OSP Wierzbica 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927 i 1981) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 91/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r.  
w sprawie udzielenia Gminie Wierzbica pomocy finansowej na remont samochodu  
z podnośnikiem stanowiącego własność OSP Wierzbica, w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 157 320 zł.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 22 czerwca br., uchwałą nr 91/21 
przyznał Gminie Wierzbica pomoc finansową w wysokości 130 000 zł na remont samochodu 
z podnośnikiem, stanowiącego własność OSP Wierzbica.  

Województwo Mazowieckie 8 lipca 2021 r., zawarło z Gminą Wierzbica umowę  
nr W/UMWM-UU/OR/4037/2021 na dofinansowanie remontu przedmiotowego samochodu  
z podnośnikiem.  

Gmina poinformowała, że na remont ww. samochodu, zarezerwowała w swoim budżecie 
środki finansowe w wysokości 180 000 zł (środki własne Gminy w kwocie 50 000 zł oraz 
pozyskane środki z dotacji od Województwa w kwocie 130 000 zł). Na tej podstawie Gmina 
wszczęła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. Jednak postępowanie to 
zostało przez Gminę unieważnione, ponieważ jedyna złożona oferta znacząco przewyższała 
środki zarezerwowane na realizację tego zadania.  

Gmina chcąc zrealizować tak potrzebny i zamierzony remont, zwróciła się do Województwa 
Mazowieckiego o wsparcie finansowe brakującej kwoty w wysokości 66 000 zł. Jednocześnie 
Wójt zadeklarował, że jeśli uzyska dodatkowe środki od Województwa, to ponownie 
przeprowadzi procedurę przetargową, wyłoni wykonawcę i zrealizuje remont samochodu w 
2021 r., tj. zgodnie z podpisaną umową. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 28 września br. zapoznał się  
z przedstawioną prośbą i zarekomendował przyznanie Gminie Wierzbica dodatkowe 
wsparcie w wysokości 47 520 zł. Jednak zgodnie z decyzją Zarządu dodatkowe wsparcie 
finansowe powinno zostać naliczone proporcjonalnie do pierwotnie przyznanego wsparcia tj. 
72% po stronie Województwa i 28% po stronie Gminy i nie może stanowić więcej niż  
47 520 zł. 

Gmina pismem z 3 listopada 2021 r. poinformowała, że rozstrzygnęła postępowanie 
przetargowe, w wyniku którego określona została finalna kwota zrealizowania remontu 
samochodu w wysokości 218 500 zł. Wobec czego Gmina zwróciła się o udzielenie 
dodatkowego wsparcia w kwocie 27 320 zł, co łącznie daje dofinansowanie od Województwa 
w wysokości 157 320 zł i stanowi 72% łącznej kwoty remontu.  

Mając na względzie fakt, że posiadanie sprawnego sprzętu jest niezbędne dla 
funkcjonowania jednostek OSP i wymaga dużych nakładów finansowych, w szczególności ze 
strony gminy, która nie dysponuje wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie 
własnego budżetu, proponuje się podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie udzielenia Gminie Wierzbica pomocy finansowej na remont samochodu  
z podnośnikiem stanowiącego własność OSP Wierzbica, w zakresie zwiększenia wsparcia 
finansowego do kwoty 157 320 zł. 


